Decisão unânime.  

RELATÓRIO 

Trata-se de pedido de Controle de Legalidade, diante da inscrição, em dívida ativa, dos débitos 
versados no Auto de Infração em epígrafe, lavrado, com o objetivo de exigir do Autuado crédito 
tributário, no valor histórico de R$134.096,14 (cento e trinta e quatro mil noventa e seis reais e 
quatorze centavos), em decorrência do cometimento de 01 (uma) infração. 

Infração 01. CL – Omissão de saída de mercadoria tributada apurada por meio de levantamento de venda com 
pagamento em cartão de crédito ou de débito em valor inferior ao valor fornecido por instituição financeira e

[...]

administrativa. 

VOTO 

Trata-se de pedido de Controle de Legalidade, diante da inscrição, em dívida ativa, dos débitos 
versados no Auto de Infração em epígrafe, lavrado, com o objetivo de exigir do Autuado crédito 
tributário, no valor histórico de R$134.096,14 (cento e trinta e quatro mil noventa e seis reais e 
quatorze centavos), em decorrência do cometimento de 1 (uma) infração. 

O objeto tratado no presente Controle de Legalidade em nada tem a ver com a infração imputada 
ao contribuinte, mas tão somente quanto à legalidade do seu ato de intimação e a consequente